# 「NPO雪のふるさと女塚」だより

## を表すたでも1ったり1に~きちじゅうが公園・花~





花が咲いています。 生落の花壇に色とりばまるのただいたフラワーロいただいたフラワーロいただいたフラワーロックである。





きれいに咲いた花は私たちの心を 和ませてくれます。

皆さま方のご協力に心から 感謝を申し上げます。。•••• NPO第2部会で

探しています!

さがしているもの:権(こうそ)の

クワ科の落葉低木 (和紙の原料)

第2部会(自然と食を活かした産業を育てる部会)では、 「こうぞ」(楮)を探しています。

「こうぞ」を使って紙を一から作ってみようと考えています。

「うちにあるよ」、「確か、ここにあったような・・・」などの、情報を教えて下さい。 みなさまからの情報提供をお待ちしています。

■問合せ・連絡先:NPO事務局 費 592-2004

★お願いします★ 草取りなど、これからも お手数をおかけしますが よろしくお願い致します



「NPO 雪のふるさと安塚」事務局は安塚コミュニティプラザ館内です。いつでも気軽にお立ち寄りください。 また、コミュニティプラザの利用に対する意見要望もお寄せください。

〒942-0411 上越市安塚区安塚777番地 ホームページ : http://www.yasuzuka.net/

TEL: 025-592-2004 (IP電話でも通じます) FAX: 025-592-3540



# 



くとなたでも参加できます。

大歓迎!

親子での参加も

**『江江** 夏休み特集!? NPO初の試み。 **10** バスツアーを計画しました。ぜひご参加ください。

#### NPO第2部会から

紙すき体験

日 時:8月8日(月)8:30~17:00(予定) 行き先 : 内山手すき和紙体験の家 かみすき屋

(長野県下高井郡木島平村穂高)

参加費: お一人500円 ♥▽

定 員: 先着20名

締切り: 7月25日(月)

※別途、昼食代がかかります。 詳しい日程等は、お問合せ下さい。

■お問合せ・申し込みは/NPO事務局 数592-2004

自分だけの和紙をつくってみましょ。

通信司令室も見学できちゃう!

NPO第1翻会加与

**〈日 時:8月21日(日)** 

9:20 安塚コミュニティプラザ発

10:00 施設見学

12:00 安塚コミュニティプラザ着(予定)

定 員: 先着20名 締切り: 8月10日(水)



## おいし~く出来ました! ポップ 理論習会 ~NPO第2部会

6月25日(土)、安塚コミュニティプラザで、JAえちご上 越 生活課の佐々木亜子さんを講師にむかえ米粉料理 講習会を行いました。

トマトソースも手づくりで具だくさんのピザ、あんこと野 沢菜の2種類のおやきができました。

お昼には、熱々の「ピザ」と「おやき」、「ブロッコリーとメ ロンのサラダ」をいただきました。

米粉を使った生地は、もっちり。とてもおいしかったです。







NPO雪のふるさと安塚では、総合事務所・日直員を募集します。

募集人数 : 若干名 (男女問いません)

勤務場所 : 安塚区総合事務所

勤務時間 : 総合事務所閉庁日(土・日・祝祭日・年末年始) 8:30~17:00

勤務内容 : 日直業務(休日など閉庁時の庁舎内外の巡視、電話連絡応対、到達文書などの処理、

各種届出書の受付など、ある程度パソコン使用可能な人)

料: 6.000円(日給) 雇用期間 : 平成24年3月31日

※応募後、面接をいたします。 募集期間 : 7月29日まで

お問合せ・ご応募は、 NPO雪のふるさと安塚 事務局 な 592-2004 (事務局長 松永 宛)

#### 総合事務所からのお知らせ

巡回オンブズパーソンの開催について

オンブズパーソンが直接、市民の皆さんと面談し、 市政のことで自身の利害にかかわる不平や不満、苦 情などをお聴きします。

相談は無料で、秘密は固く守られます。

お気軽にご相談ください。

日時:7月12日(火) 午前10時~午後3時まで

場所:安塚区総合事務所 2階 201会議室

【問い合わせ先】オンブズパーソン事務局 (市民プラザ 2 階) 電話:025-527-3333

## 受講生を募集します 寄ちづくり市民大学

\* まちづくり市民大学では 「まちづくり・ひと育てを考える場」を提供します。

平成23年7月~11月 ★開講期間

上越市市民プラザ ・ 春日謙信交流館 ★会 場

★対象と定員 上越市市内に居住または通勤通学する方

★受 講 料 4,000円

★申込み・ 上越市まちづくり市民大学OB会

お問合せ 会長 増田和昭

携帯電話 090-5534-9624

主催/上越市まちづくり市民大学OB会 共催/上越市